nostri dolore accepimus , non raro con-

tra Illa committi, ac humani generis ho-

slis suggestione lam saeculares quam re-

gulares ecclesiaslicas personas laicorum

Maronitarum iniuriis affici^ ac violenlas

manusnon raro perpeti, eosdemque^ lam-

quam laicos tribulis et vecligalibiis anga-

riari, immunitatis divino iure illis con-

ccssae nulKì habitA ratione, propler quae

non dubilamus irrideri vos ab inimicis

vestris, et, quod deterius est, divinam

maiestatem gravissime offendere et' ad

iracundiam illam provocare. Quare fra-

ternitatem luam hortamur et enixe in

Domino requirimus, ut scelera buiusmodi

evellere a populo islo omnino procurcs,

neque permittas iilos in tanlis aflliclio-

nibus Deum oblivisci, ne aggravet in dies

super vos manum suam.

Dcrogaiio g f,. Nott obslaulibus praemissis et aliis
conlranurtim. ^

^

*

contrariis quibuscumque. Curet igitur fra-

ternitas tua, zelo charilatis Doniinicae

super gregem istum, cuius pastor consti-

luta est, ita in dies mebus intendere, ut

fructum
,
quem Dominus a nobis expe-

clat, accipiat, teque regni caeleslis mune-

ribus abundantius donet, quod , ut per

viscera misericordiae suae tribuere di-

gnetur, supplices exoramus, et apostoli-

cam benediclionem tibi iterum imper-

timur.

Datum Romao apud sanclum Pelrum

anno Incarnationis Dominicae mdcx
,

sexto kalendas marlii, pontifiralus nostri

anno vi.

Dat. die 21 febriiarii IGIO, pontif. anno vi.

1 Forsan legendiim putamus (r. t.).

2 Aptius legeretiir easdemque, neinpe perso-

nas (r. t.).

3 Perperara edit. Main. logit esl (n. t.).
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CLxxr

De abbatiarum, prioratuum, aliarum-
que domorum Congregalionìs mona-
choìitm bcalae Mariae Montis Virginis

Ordinis sancii Benedicli crectione; ab-

halumque et priornm, ac aliornm eis

praeficiendontm dcctione; vocalium in

capiliilis praefìnilione; noviiiornmquc,

conversorum, ci aìiovìim hnbilu atque

regimine.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Postulai ratio pasloralis officii nobis,

licei imparibus merilis, divina providenlia

commissi ut, Congregalionum, ad divini

cultus augmentum el religionis propaga-

lioncm inslilutarum conservalioni inlen-

dentes , illa slatuamus el decernamus
,

per quae non solum ipsae Congregatio-

nes conservari, verum eliam incremen-

lum suscipere valeant.

i 1. Cum itaque, sicul accepimus, alias ouia .leaeia

a

" 1 ' i '
"..i.o

delegalo aposto-

dileclus fdius loanncs de Leonardis eie- ''^" ^*!''^'
'"i''"

inonaslonaCon-

ricus regularis Congregalionis Lucensis,
f,'„"^^iai""i'i 't-

ad resliluendara el augendam regularem
'J.'.'.^'" ,'|('™',I;

disciplinam monachorum Ordinis sancii
|";",Ì',""r,,°i''''°'''

Benedicli Congregalionis Montis Virginis

a folicis recordalionis Clemente Papa Vili

praedecessore noslro delegatus, decrelis

Concilii Tridentini inbaerens, el in vim

facullalum sibi a diclo Clemente prae-

decessore allributarum , ne maior esset

monachorum numerus quam eiusdem

Congregalionis redditibus ali posset, quac-

dam monasleria Ordinis el Congregalio-

nis praedictorum perpetuo retinenda, alia

per modum provisionis et ad certuni

tempus reliqua* supprimenda decreveril;

experienlia vero comperlum sii, in exe-

quulione decrelorum ipsius Ioannis dif-

ficuUates et incommoda et detrimenla

varia circa ecclesiaslicum cullum , red-

1 Itane siimimus ex seq. volumine edit. Main.

pag. 290 niim. cccxiii (r. t.).

2 Huiusiuodi vox reliqua abundat (r. t.).
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.lidi jaudeant (leaiit et yaiidere debeant omnibus pii

An. C. 16H

Monadi
iores ìm
xaginta V
balesfii'

t'unì ollilnfsca- vilegiis , iinuuinilalibus , exeniplionibus,
maiduiensi^.

i;„.uiiytiijus et praecmincnliis
,

qiiibus

gaudenl abbiates Cainaldulenscs quocum-

que iure.

la- § 9. Monacbi quoque senes et sexa-

b- ginta annis maiores, cum fuerint abbates

lods |)r;i..,ii.iis ad niinus deccin annis et seu per dicluin
praefueriiil per . . .... n
annosfjecemvo. tcmporis spaliuiii US locis praeiuerinl qui
cem habaanl, si

i i m i- i.
capiiuium velli, nunc abbaliae appellanlur, licct velint

cedere officio quod obtinent , habeant

pariter voccra activam et passivam in

omnibus capitulis et eleclionibus, si ta-

men ad id consenseril capilulum gene-

rale, et non alias,

inaiiismo- | 10. In aliis monastcriis, seu domi-
nasloriis, decem

, . ,. .

8t noYom quae BUS, ct meiiibris, quac praedictis inona-
praetiiclis unila ... . i ì-
.suni, coiioceiur stcriis uuita ct anncxa, vel aliter, repe-
unus monachus . ti •

cnm converso riuntur, uulia HI posteruoi conslitualur
vel oblato, sa- „ ... , ,

ccrdos quadra- lamilia , scd monachus tantum unus sa-

ior, et hi cen- cerdos, quadraginla annorum maior ac
seanturdefami-

,
.

lia monasierii
, probatae wtac , cum uno converso seu

cui illud in quo
, , ,, . .

doguutmonasie- oblato, collocelur, qui sint et censeanlur
riunì unitum e- „ .... . ,

,

n'- ex lamina , cui domus , seu membrum
illud unitum fucrit, ac in eà ecclesia ce-

lebrenl, et bonorum et rcddiUium curam

habeant. Ihiiusmodi vero inonasteiia
,

seu domus sinl inlVascriplae ; videlicel:

monasterium sanclae Mariae Magdalenae

de Salerno; sanclae Mariae de Nive de

Trivico ; sancii Bartliolomaei de Troia
;

sancii Ioannis Baplistae de Avellino; An-

nunciatae Altavillae; sanctae Mariae An-

nunciatae de Mcrculiano; Monlis Virginis

de Thiano ; sanclae Mariae de Nive de

Prata; sancii Leonardi de Montefusculo;

sanctae Mariae de Ascensione de Cariffo;

sanctae Mariae Annuncialac de Illicelo
;

sancii Donali de Asculo; sanctae Mariae

de Tocco; sanclae Mariae de Boiano
;

sanclae Mariae Montis Virginis de Alto-

villa Capacii ; sanclae Catharinae de san-

cto Martino; sanclae Mariae Annunciatae

de Matalona; sanctae Mariae de Aiiola',

et sancii Rocchi de Baniolo.

§ 11. In monasleriis' aulem Feudi, inriiiquisdo-

, . , .
, niihuj SLMi mem<

quod, sicut accepimus, membrum est mo- bris, aiu depu-..,,.,,... . leulur, ut hic.

nasterii Monlis Virginis, et animarum

curam babet, sint monachi, quot, sicut

pariter accepimus, in eo esse solent, nu-

mero quinque; in monasterio Puteolano,

quot ut asseritur hospitium est et mem-

brum monasterii Neapolilani , numero

tres; in reliquis domibus, seu membris,

depulelur unus oblalus professus specta-

lae probilalis et aclalis, qui sii ex fami-

lià monasteri! ,- cui domus annexa est
,

qui ccclesiae suppelleclilis , aedium et

reddiUium curam habeat.

I 12. Si vero forte contigerit, ut ali- si qua domus
. ail fùrniam mo-

quod seu aliqua ex monasteri praedictis nasieni rediga-,,.,'„ '
, .. lur.cumcompe-

vel don[>ibus ad formam monasteri! re- ''-n'' dote prò
ak'udis duode-

digantur, compelenlerque dotentur, ita ut "<« monachis
,

, , . .

^ ^ '
vel saliera sei,

duodecim in eo monachi, vel saltem sex tunc rcsmuaiur
sub abbatis vel

ah possint , ut supra dictum est , tunc priorisiituiogu-

.
beruanda.

cum capiluli generalis consensu et pro-

tecloris licenliù restiluanlur sub abbatis

vel prioris lilulo respective gubcrnanda.

i lo. Praeterea ad propagalionem Con- ^oviiiau; iu

* .
irò monaslenoMon-

gregationis unum in monasterio Montis tis viminis ei

° '^
s.lnolae.\^'alh.^e

Virginis de Monte, et alterum in mona- 'lel•Vbeeriliun-
° '

lur.

Steno sanclae Agalae de Urbe novitia-

tum, in quibus, poslquam fabricà et re-

bus neces.sariis instrucli fuerint, novitii
'

recipi et admilli ac sumptibus dictorum

monasleriorum respeclive ali et manu-

leneri debeant, ad instar aliorum diclae

Congregationis novitialuum , apostolica

aucloritatc, tenore praesenlium, sine ali-

ciùus praeiudieio, perpetuo erigimus et

instituimus.

§ 14. IllisnUC sic erCCtiS et inSlitUtis, Omaliorumno-
•^ 1 vilialuuin Cun-

uec non noviliis et aliis personis regula- b"'k-^''<>"'« p"-
r " \iI('ì;iis omnibus

ribus professis in illis prò tempore ex- peni uamur.

islenlibus, quod omnibus et singulis pri-

vilegiis , immunilatibus , exemplionibus,

liberlatibus, pracrogalivis, antelationibus,

lavoribus, praeeminentiis, indultis, licen-

1 t'orsan legendutn monasterio (a. t).

1 Edil. Main. legit novitiis (n. t).
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tiis
, aliisque gratiis, tam spirilualibus

quam lemporalihiis, qiiihiis alii oiusdem

Cnngregationis novilialtis et illorum no-

vitii ac regulares personae de iure, sta-

llilo, USI), consuetudine, privilegio, aut

alias quomodolihet uluntur, poliuntur et

gaudent, ac uti, potili el gaudere pos-

sunt et polerunt quomodolibet in fiilu-

rum, ipsi pariter et pariformiter ac aeque

principaliler, ahsque ullà prorsus diffe-

rentià, in omnibus et per omnia ac si

illis nominatim et exprcsse per praesen-

tes concessa et imperlila forent (etiamsi

tab'a essent, quae specialem et indivi-

duam requirerent menlionem, el sub ge-

nerali expressione non comprelienderen-

lur) uti, potiri et gaudere possint et va-

Icanl
, aucloritate et tenore praediclls

,

itidem perpetuo concedimus et indul-

gemus.

nofuios"'?^!'- i '"^- ^^^'^ ^'^''° ^^ uniuscuiusque loci

[Memios ac re- qualilatem et noviliatus ac recipiendo-
siiJis Aposioii- rum in novilios formam special, eorum-

que regimen, decreta super praedictis a

Sede Apostolica evulgata omnino ser-

venlur.

Qui et quo' 1 i6. Et quoniam, ut ex statu perso-
noviiii recipi6[i* JL -

Ji sini. nali monachorum diclae Congregai ionis

nobis conslitit, ex quorumdani supcrio-

rum negligenlià seu aliquo bumano af-

fectu factum est, ut ex eàdem pairi;\, et

eliam ex eìidem familia multolies maior

numerus monachorum receptus fuerit,

quam par erat seu monasterii redditi-

bus, qui in eadem patria sunl, ali pos-

scnt; decernimus non plures novilios

quam trcs eiusdem palriae in poslerum

in Congregalionc pracdicià rocipiondos,

'nisi in defectum aliorum; quo casu rc-

cipiendi munus buiusmodi ad capitulum

generale cum prolecloris licenlià spcctet,

et non aliter.

vei'^?c1k'wÉ| § 17. Nemo eliam abbas, prior vcl cel-

j^i/^^P^Jilp^lerarius creari possit in propria patri;\.

'"''•

§ 18. Insuper duo alii noviliatus mo-
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nachorum professoium aibilralu capituli Noviuatusjuo

generalis consliiuanlur, in quibns novitii pit'uiT generaus
„ p •

1 , . Il iusliluaulur.
protessi usque ab preshyteralus, vel sai-

lem ad subdiaconaUis ordineni, in obser-

vanliA disciplinae monasiicae, sludiis in-

cumbant.

I ly. Sieul autem veslilus noviliorum DiYorsius ha-

a monachorum professofum distinclus sitate raonacuo-

esse debet, sic conversorum professorum
"""'

veslilus a non professis distinclus omnino
sii, el oblalis non .professis labanus tan-

tum cum beretto albi coloris concedatur.

§20. Volumus eliam et decernimus, riiiaiionesmo-

ul fìlialiones monasteriorum, uti habenl
"•'*'"""'""'

aliae congregaliones sancii Oenedidi, in

congregalionem buiusmodi inlroducan-

§21. El lam abbales, quam priores Abbatos et

1*
1 r\ • ì • • • .' prìoresubiprae-

praedicare verbum Dei in locis viginti- Sicare possini.

quinqiie milliaribus a suis iiionasteriis

distanlibus,

I 22. El postquam cursum in Iheolo- ouut quando
. t . , , . . doctoratus gra-

gia peregerint, el quinque annos conti- Jumsusnpiuin.

nuos legerinl
,
gradum doctoratus susci-

pere cum licenlià abbalis generalis, qui

nulla tamen gaudeanl cxemplione, pos-

sint el valeanl.

§ 23. Ac omncs oblali, lam bacteniis ubiaiipruies-

P . . . . sionera quamto
protessi, quam qui in poslerum emise- emittant et quo

rinl prolessionem
, dcbeant , post illam uiamur.

emissam, deferre scapulare parvum, la-

litudinis palmi , longiludinis usque ad,

genua, ac in ima parte ad (igurain ovi

redaclum, cum cuculia rolundà, el sine

caud;1, ut dicunt, el diclo scapulari con-

sueta, diclaque professio non possit ab

illis cmilti, nisi de vita el moribus a re-

ligiosis monasteriorum , ubi servierunt
,

el lune servienl , fuerint approbali , ac

scrvalis decretis a felicis recordalionis

Clemente Papa Vili praedecessore nostro

condilis et publicalis: aniequam vero emi-

serinl diclam professionem , debeanl ge-

slare lunicam oblongam dumtaxai rum
mantello el iiileo.
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Noviliatuiii-

que facìanl.

Ahi scruni!.':
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§ 24. Hi aulein oinnes supradicti oblali

teneantuj per anmim inlegrum novitia-

lum Tacere, et, quae siint neressaria
,

addiscere.

25. Alii vero, qui recipienlur ad ser-

vilia iililia obeunda, nec emitlent pro-

fessionem, .solum unam vesleni usque ad

pernia, et non infra, oblongam, una cum

mantello et pileo ad instar laicorum sae-

cularium habere debcant.

I 26. Decernentes praesenles litleras,

ac in eis conlenta quaecumque, nullo

uinquam tempore de subreptionis ve!

obreptionis seu nullitalis vitio, aut in-

lenlionis nostrae vel quopiam alio de-

lectu nolari seu impugnari , ani alias

(piomodolibcl infringi vel retraclari seu

invalidari, aut in ius vel controversiam

vocari, aut adversus eas et ea quodcum-

que iuris et facli vel iusliliae et graliae

remedium intentari , impetrar! vel con-

cedi uUatenus unquam posse , sed ab

omnibus
,
quos concernunt et concer-

nent quomodolibet in futurum, inviola-

bililer observari debere:

I 27. Sicque, et non aliler, per quos-

cumque iudices ordinarios et delcgatos,

ac commissarios, quavis auclorilate fun-

genles , ac etiam S. R. E. cardinales
,

etiam de lalere legatos (sublalà eis et

eorum cuiiibct quavis aliler iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritate) iu-

dicari et definiri debere , ac irritum et

inane , si secus super bis a quoquam
,

quavis auclorilate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlentari.

§ 28. Non obslanlibus nostra ac Can-

cellariae Aposlolicae reguliì de privilegiis

ad instar non conccdendis, ac quibusvis

aliis conslilulionibus et ordinationibus

aposlolicis , nec non Congregationis et

Ordinis praedictorum, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fu'-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et
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lilleris apostolicis, quibusvis personis
,

sub quibuscumqne tenoribus et formis,

ac cum quibusvis clausulis et decretis, in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovalis; qui-

bus omnibus et singulis, eorum onmium

et singulorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat

specialiter el expresse derogamus, caetc-

risque contrariis quibuscumque : aut si

aliquibus , communiler aut divisim , ab

Apostolica sii Sede indultum, quod in-

terdici, suspendi, vel excommuiiicari non

possint per lilteras apostolicas non fa-

cientes plenam etcxpressam ac de verbo

ad verbum de indìiilo buiusmodi men-

lionem.

Dalum Romae apud sanclum Marcum

sub annulo Piscatoris, die xix mail mdcxi,

pontiffcatus nostri anno vi.

Dal. die 19 muii iCAi, poniif. an. vi.

CLXXII.

Mamlalum episcopo Cenetensi, ac enis in

spirilualibus vicario generali, nec non

communilati ci ìiominibiis diciae civi-

tatis, ne eorum quisque aliquid super

appellalione causarum in praeiudicium

diciae ecclesiae el Sedis Aposlolicae in-

novare praesumal, sedomnino monilo-

rium Clemenlis Papae Vili observari

super hac re emanalum curet\

Paulus Papa V.

Venerabili fratri Episcopo Cenetensi , ac di-

lectìs filiis , eius in spirilualibus vicario

generali nec non communitati et horaini-

bus civitatis Ceuetensis, caeterisque prae^^

i Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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sentcs litteras visuris, lectnris sen audi-

turis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

I 1. Alias felicis recordalionis Cleinens

Papa Vili, praedecessor nosler, ad tuenda

ex pastoralis muneris debito Sedis Apo-

stolicae et ecclesiae Cenetensis iura (cum

civilatis Cenetensis huiusmodi etiam in

temporalibus episcopo Cenelensi pieno

iure subiecta esset, proni ad jiraesens est,

et ideo appellationes asentenliis prò tem-

pore a tribunali curiae episcopalis Cene-

tensis latis, etiam in causis mere profanis

lam civilibus quam criminalibus, ipso

iure ad Apostolicam Sedem devolvantur,

et in causis huiusmodi ecclesia Cenetensis

in quasi possessione exisleret, prout ad

praesens etiam existit) ne appellationes

huiusmodi ad alios quoscumque, prae-

lerquam ad ipsam Apostolicam Sedem, a

quoquam temere interponerenlur , op-

portune providere volens, univcrsos ci

singulos cives, incolas et habitalores ci-

vitalis Cenetensis praedicti episcopi Cene-

tensis non solum spirituali sed etiam lem-

poiali iurisdiclioni subicctos, per suas in

huiusmodi forma Brevis expedilas litteras,

sub Dei omnipotentis et beatorum Tetri

et Pauli aposlolorum eius, ac suac indi-

gnationis , nec non excommunicalionis

latae sententiae poenis, a quibus nonnisi

a se et Sede praediclà, praeterquam in

mortis articulo, quisquam absolvi posset,

monuit, iisdcmque universis el singulis

distiicle praecipiendo mandavi!, ne quis-

quam corum a quibusvis senlenliis in

ti ibuiiali dictae curiae episcopalis, super

quibusvis causis etium mere profanis, lam

civilibus quam criminalibus , co usquc

latis, aut deinceps in pcrpeluum quando-

cumquc fcrendis, appellationes ad quos-

cumque iudices saeculares, etiam prin-

cipes, et senatum, rempulilicam, seu quo-

scumque alios, cuiuscumque illi gradus,

V TP. 671

dignitatis et conditionis forent , etiam

ducali , regali
, vcl imperiali dignilale

praefulgentos, inlerponere auderenl vel

praesumerenl ; sed ad se, et Romanum
Pontificem prò tempore e.\istenteni, san-

ctamque Sedem Apostolicam , ad quos

solos causariim dictarum appellationum

cognitio perlinel, illas inlerponere om-
nino deberenl; annullans etiam, de ple-

nitudine polcslalis , ac irrita declarans

quaecumque decreta, leges el ordinalio-

nes in contraiinm quomodolibet facla,

seu lune imposlerum facienda, nec non

appellationes ad praediclos et alios quos-

cumque interposilas seu lune interponen-

das cum omnibus inde sequutis et se-

quuturis; ac illa el illas nullius roboris

el momenti ac minime attendenda esse,

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios el delegatos, etiam causarum Palalii

Apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales (sublalà eis eleorum cuilibel qua-

vis aliler iudicaiidi et inlerpretandi facul-

lale el aucloritalc) ubiquc iudicari el de-

finiri debere deccrnens, et alia disposuit

et ordinavit
,
proni in lilleris praedictis

datis apud sanctum Pctrum , sub an-

nulo Piscatoris die xxiii deccinbris mdc,

ponlificalus sui anno nono, plonius conli-

nelur '.

I 2. Cum aulem, sicut accepimus, non-

nulli ncdum conlra dictarum lilterarum

tenoreui et prohibilionem,sed alia etiam

allentare Iractent, seu iam forsan alien-

taverinl, in Sedis Aposlolicae praediclae

et dictae ecclesiae Cenetensis illarumque'

iurium et auclorilatis j)raeiudiciuin:

I 3. Nos, quibus eliam prò nostri pa-

storalis officii debito incumbit omnium

ecclesiaruin et praescrtim Sedis Apo-

slolicae iurium et auclorilatis defensio
,

iisdem Clemenlis vestigiis inhaerentes
,

1 Ilas litteras in BnUario liabcs toni, x pag.

633 (u. T.).

2 Pcrperam ed. .Maiii. li.il)cl iUarwn quod{R.j)
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omnibus et singulis personis in diclis

lilleris expressis, aut quomodolibel com-
prehensis, sul) eisdem Dei omnipolenlis

ac bealomm aposlolomm Pelri ci Pauli

ci noslrae indignationis necnon cxcorn-

municalionis ipso facto incurrendis poc-

nis, a quibus nonnisi a nobis et Sede

praediclà, praelerquam in morlis arliculo

conslitulus, quisquam absolvi possil, te-

nore praesentium mandamus, ne corum
quisquam per se, vel ah'um, seu alios,

directe ve! indircele, seu alias quomo-
dolibel, centra praediclarum litlerarum

tenorem, aul alias quomodocumque et

qualilcrcumquc quidquam Tacere, vel alio

(piocumque modo in Sedis Apostolicac
,

ci diciac Ecclcsiac Ccnelensis, illarumque

iurium et aucioriiatis praciudicium al-

tcnlarc aul innovare praesumanl: immo,

si quid in contrarium iam forsan allen-

latum est, aut imposterum atlenlabitur

vcf innovabilur, illud eliam ex nunc

IHout ex lune, poslquam atlenlalum seu

innovalum fuerit, cum omnibus inde se-

quulis ci scquuiuris, de apostolicac ple-

niludinc polcslatis simililcr tenore prae-

scnlium irrilamus et annullamus: ac nul-

lius roboris et momenli esse ac forc,

Giausuiae. | /(.. Sicquc per quoscumquc iudices

ordinarios ci delegalos, eliam causarurn

Palalii Apostolici auditores , ac sanctae

Romanac Ecclesiae cardinales ( sublalà

cis et eorum cuilibet quavis alitcr iudi-

candi et inlcrprctandi facullale et auclo-

rilate) ubique iudicari et definiri debere,

ac irriUim et inane quidquid secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritale,

scicnlcr vel ignoranlcr, conligeril alien-

lari, deccrnimus el declaramus, conlra-

riis qnibuscumque non obstanlibus.

bncandae'"""'' ^ "^' Volumus autcm , et apostolica

auctorilatc deccrnimus, ut praesenlcs lil-

Icrae, seu illarum exempla, in Urbe ad

vaivas basilicac Principis Aposlolorum
,

vel in civilate Ferrariac affixae ila omnes

arctenl et afficianl, ac si unituique per-

sonalilcr inlimalae fuissenl'.

DaUim Romac apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xxi mali mdcxi,

ponlificalus nostri anno vi.

Uat. die 21 maii IGll, ponlif. an. vi.

CLXXIII.

Fabrilius Verospius commissarius de-

pulcUur ad componcndas tilcs cxorlas

super confinibus ci iurihus pascendi

inlcr civilaics Reatinam el Ducalcm,

necnon luiuersilales el homines Icrra-

rum Montis Leonis el Leonissac'.

Dilecto Filio Magistro Fabrìtio Verospio in

utraque Signatura nostra Referendario

Paulus Papa V.

Dilecte fili, saluterà et apostolicam

benedictionem.

I 1. Ut omnibus conlroversiis super Of

confinibus et iuribus pascendi, inler di-

leclos fìlios communilalem et bomincs

civitatis noslrae Rcalinae ex una, ac uni-

versilalem et bomincs civitalis Ducalis

ac lerrac Canlalicis ex aiterà, locorum

Ponlis Curvi simililer ex una, ac univer-

sitalem et homines lerrac Roccbac Guil-

iclmac item ex aiterà, nec non inler uni-

versitalem et bomincs lerrac Mentis

Leonis pariler ex uiià, cluniversilatem et

bomincs lerrac Leonissac Status Eccle-

siaslici el respective regni Neapolilani ex

aiterà simililer parlibus, vertcniibus finis

perpetuus amicabililer, quod et maxime

1 Aliae quoque similes , eiusdemque tenoris

iitterae expoditae eàdeni die sunt cum sequenti

decreto, videlicet ; volumics autem et aposto-

lica auclorilale deccrnimus , ut jvaesenles iit-

terae seii illarum crempla ad vaivas dictae

ecclesiae Ccnelensis affixae, ita omnes arctent

et afficiant , ac si unicuique personaliter in-

limalae fuissenl.

1 E\ Regest. in Secret. Brevium.
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cupimus, imponatur; ac de tua fide, pru-

deiitià
, inlegiilale ac doclrinà in aliis

grayibus negoeiis nobis probalis pluii-

rnum in Domino confisi ; inolu proprio,

ac ex cerlà scienlià el matura delii)cra-

lione nostris, te ad hoc negotium com-

missariuni nostrum apostolicum depula-

, „ ,
iiius, libique, ut ad loca difTeienliarum

Decessarii'. te pcrsonaliier conferas, commillimus

el mandamuSj.et quascumquc difìeren-

lias, lites ac controversias tam confinium

quam iurium pascendi praedictorum el

abas quascumque inter utrumque Sta-

tum ac ditionem lemporalem subdilosque

praedictos concernentes audire; nec non

cum deputatis a dileclo filio nobili viro

Pelro de Castro comite de Lemos eius-

dem regni xXeapolitani prorege convenire;

el cum eisdem de liis quaecumque ne-

cessaria et opportuna libi visa fuerinl

tractare ac terminare; nec non traclalus,

lerminaliones el convenliones ad com-

munem diclorum populorum uliHtalem

cum eisdem deputatis in scripluram re-

digere, el contractus super eisdem cele-

brare; quascumque communitalcs et lio-

mines civitalum, terrarum et locorum no-

bis et Apostolicae Sedi subdilorum, prò

observantià omnium et singulorum quae

terminavcrisetstabiliveris obligando; ci,

prò cxequutione omnium ci singulorum

praemissoruni, universilalibus el quibus-

cumque personis subdilis nostris praedi-

ctis, cuiusvis status, gradus, conditionis,

et qualitalis, etiam quanlumvis piivile-

gialis el cxemplis, lam ecclesiaslicis etiam

regularibus cuiusvis ordinis quanlumvis

cxempti, quam laicis et baronibus, comi-

libus et marchionibus et aliis quibuscum-

que, cuiuscumque dignilalis ci praee-

minentiae, auctorHatc nostra pracciperc

el mandare; nec non cliain unum voi

plures commissarios cum simili vcl limi-

talA facullatc deputare; et alias quascum-

que provisiones, quae libi magis neces-

Btdl. lUm. Voi. XI. S'o

V PP. 673 An. C. 1611

sariae videbunlur facere; nec non ad pe-

cuniarias tuo arbitrio applicandas et cor-

porales poenas, ob' carum excquutionem,

conlra inobedienles, transgrcssores ordi-

nalionum luarum, el simililer centra eos,

quos ex subdilis nostris aliquid innovasse

aul conlravenisse constitcrit concordiis

et Iransaclionibus peraclis, procedere; el

non solum lerminos finium locorum prae-

dictorum et illorum siluationes recogno-

scere et declarare, sed eliam in illis locis,

in quibus lerminorura vestigia non ap-

parebuDl, novos terminos apponere et

conslituere; et poenas etiam gravissiraas

conlra amoventes vel occullantes diclos

terminos etiam prò tuo arbitrio imponere;

atque in omnibus et singulis praedictis

summarie, simpliciler et de plano, sola

facti verilale inspeclà, ac omni et qua-

cumque appcllalione remota, etiam pro-

cedere
;
quoscumque quavis auctorilate

etpolestale fungQnles", elsub censuris el

poenis arbitrio tuo simililer moderandis

ci applicandis inbibere; eliam per edi-

ctuni publicum , constilo libi, quantum

sufficere videbilur, de non lulo accessu,

citare ; allentala, innovala quaecumque

revocare, et in pristinum restituere; et sin-

gulis diebus et boris, etiam feriatis in ho-
(_

norera hominum, procedere; el demum
caetera omnia; ci singula, quae in prae-

missis et circa ea necessaria quoinodoli-

bel fuerinl seu opportuna (eliamsi talia

sinl, quod speciali nota digna essenl et

specialem requircrentmentionem) facere,

dicere, gcrcre et exequi libere et licite

possis el valcas, plcnam, libcram ci ab-

solulam facullalcm ci auclorilatem con-

cedimus et imperlimur.

1 2. Non obslanlibus felicis recordatio- ,,,'"'''*""•' '"'

nis Bonifacii Papac VII! praedecessoris

nostri de una et in concilio generali edita

i Praep. ob censiii saltem addeudam (r. t.).

2 Ileic edit. Maiu. iiabet cilan., sed praeter

rem el erronee; nani poslea sequilur ciVore (r.t).
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de duahus dielis , dummodo ultra tres

dielas aliquis auctorilate praesentium ad

iudicium non Iralialur, aliisque quibusvis

conslilutionihus et ordinalionibus aposto-

licis, ac quarumcumque civitalum, terra-

rum el locorum, ac ecclesiarum, mona-

steriorum et regularium locorum quorum-

cumque, eliam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavisfirmilale alia robo-

ratis, statutis et consueludinibus, privilc-

giis quoque , exemptionibus , indultis el

lilleris aposlolicis, sub quibuscumque le-

noribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decrelis, in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confuina-

tis et approbatis, caeterisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die xxiv maii

MDCXi, ponlificatus nostri anno vi.

Dai. die 24 maii 1611, pontif. an. \i.

CLXXIV.

Exlensio facultaUim nuncii apud regeni

Htingariae ad recjnum Bohemiae, ad

beneplacitwn Pontifìcis\

Venerabili fratri Placido episcopo Melfiensi

ad charissimum in Christo flliuiu nostrum

Matbiam Hungariae et Bohemiae regem il-

luslrem nostro et apostolicae Sedis nuncio

Paulus Papa V.

Venerabilis fra,ter,

salutem et apostolicam benedictìonem.

1 1. Alias te ad charissimum in Christo

ium nostrum Matbiam, tu

1 Ex Ucgest. in Secret. Brev.

Episcopus.Mcl.
phIensisnuDCius „,.- ,, , . ,,
desigoains ad filium uostrum Matbiam, lune Hungariae
regem Hunga-
riae.

ROM.«iNUM .\n.C. 1611

regem , designatum nostrum et Aposto-

licae Sedis nuncium cum potcstate legali

de lalere destinavimus, et ut quae' regni

Hungariae, illiusque provinciarum el lo-

corum, ac personarum eorumdem saluti

el slalui opera tua consulerelur, certas

lune expressas facullales concessimus
,

proul in aliis nostris in simili forma

Brevis, sub die xxi augusti mdcviii, expe-

ditis lilleris plenius continelur'.

I 2. Cum autem, sicul accepiinus, idem facuiiates ci

Malhias Boemiae re.K crealus luerit, nos, unngani ad

.
Buliemiae ro-

ul peisonis simililer praedieli regni Bo- b'""» estcndnn-

hemiae, ac personarum et locorum illi

adiacentiuni opportune consulere, leque

erga illos utilem el benignum exhibere

possis, libi, quem apud eumdem Ma-

tbiam etiam Bohemiae regem nostri et

Sedis Apostolicae nuncii, ul par est, mu-

nere fungi debere inlendimus, easdem

facullales, tibi , utpraefetur, concessas,

quas praesenlibus prò expressis haberi

volumus, in praedicto Bohemiae regno

ac provinciis et locis illi adiacentibus

concedimus, teque illis omnibus et sin-

gulis , eliam in Bohemiae regno prae-

dicto, ad nostrum el Sedis Apostolicae

beneplacilum uti illasque exercere libere

el licite posse decernimus el declaramus.

I 3. Non obslantibus constilulionibus ,„„'i°f"'*"'''^

I

et ordinalionibus aposlolicis, caeterisque

j

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris , die xxiv maii

MDCxi, ponlificatus nostri anno vi.

Dal. die 24 maii 16H, pontif. an. vi.

1 Hanc vocem quae redundare, ex sequenti-

bus colliges (R. T.).

2 Quae in Dullario non babentur (R. T-).

;0^
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NCMERUS PAGINAM INDICAI; a PRIMAM COLUMNAM ; b SECUN'DAM DESIGNAI.

Abbreviatores maioris praesidentiae , 202 b. Quae sint eorura privilegia, 203 seq.

Agnusdei conficere monachis Congregationis Bealae Mariae Fuliensis tantum licot
,

473 seq.

Albertus (S.) patriarclia HierosolymitaQus regulara Carmelilii tradit, 28 b.